Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 17 de fevereiro de 2016, Nº 2381 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002381c117022016

SUMÁRIO

PÁGINA

Extrato de Contrato PP Nº 091/2015 PMTF 1

Extrato de Contrato PP Nº 015/2015 PMTF 1

Extrato de Contrato PP Nº 030/2015 FMS 1

Extrato de Contrato PP Nº 030/2015 FMS 2

Extrato de Contrato PP Nº 041/2015 FMS 2

Extrato de Contrato PP Nº 069/2015 PMTF 2

Extrato de Contrato PP Nº 098/2015 PMTF 2

Portaria PGM Nº 07 de 16/02/16 4

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 091/2015 PMTF.
Contratante: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE
FREITAS/BA. Contratado: JB COMERCIO
DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI - EPP.
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando  contratação de
Sociedade Empresarial especializada no
fornecimento de material de consumo (PNEUS
E CÂMARAS) e prestação de serviço em
(MANUTENÇÃO E REFORMA EM PNEUS),
para atender as necessidades da Secretaria
Municipal De Administração, SAMU da
Secretaria Municipal de Saúde e demais
Secretarias deste Município. Conforme
Especificações, Quantitativos E Condições
Descritos no Termo de Referencia, no Período
de 12 meses.  Valor Global: R$ 76.514,20.
Vigência: 12 meses, a contar da assinatura.

Teixeira de Freitas/BA, 17 de fevereiro de
2016.

José Henrique Gonçalves da Cruz
Secretário Municipal de Infraestrutura

e Transportes

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015 PMTF.
Contratante: Município de Teixeira de

Freitas/BA. Contratado: J. C. ROCHA E CIA

LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente

contrato a aquisição de materiais previstos no
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, contratação de Sociedade
Empresarial Especializada no fornecimento de
material de consumo (250 sacos de cimento
CP III 40RS), para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Transportes, pelas condições estabelecidas
neste instrumento. Valor Global: R$
124.000,00. Vigência: até 31 de dezembro de
2016 a contar da data de assinatura do
contrato. Teixeira de Freitas/BA, 01 de
fevereiro de 2016.

José Henrique Gonçalves da Cruz
Secretário Municipal de Infraestrutura

e Transportes

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2015 FMS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE
FREITAS. CONTRATADO: DISTRIBUIDORA
DE CARNES LESSA E OLIVEIRA LTDA - ME.
VALOR: R$ 471.867,00. OBJETO: Constitui
objeto do presente contrato a aquisição de
materiais previstos no PREGÃO PRESENCIAL
PARA ARP, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, visando futuras e eventuais contratação
de Sociedade Empresarial Especializada em
fornecimento de material de consumo
(CARNE/PEIXE/FRANGO) para atender as
necessidades da UMMI, CAP’S, HMTF, bem
como as escolas da rede municipal de ensino.

2

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 17 de fevereiro de 2016, Nº 2381 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002381c117022016

De responsabilidade do FMS e  FME deste
Município, conforme especificações,
quantitativos e condições descritos no item 3
da Cláusula Terceira, pelas condições
estabelecidas no instrumento. PRAZO: Até 31
de dezembro de 2016, a contar da data de
assinatura. Teixeira de Freitas/BA, 02 de
fevereiro de 2016.

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2015 FMS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE
FREITAS. CONTRATADO: KALIL GIBRAN
LUIZ NOGUEIRA GOMES - ME. VALOR: R$
31.460,00. CONTRATADO: CS GLOBAL
DISTRIBUIDORA LTDA. VALOR: R$
429.746,00. OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a aquisição de materiais
previstos no PREGÃO PRESENCIAL PARA
ARP, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando futuras e eventuais contratação de
Sociedade Empresarial Especializada em
fornecimento de material de consumo
(CARNE/PEIXE/FRANGO) para atender as
necessidades da UMMI, CAP’S, HMTF, bem
como as escolas da rede municipal de ensino.
De responsabilidade do FMS e  FME deste
Município, conforme especificações,
quantitativos e condições descritos no item 3
da Cláusula Terceira, pelas condições
estabelecidas no instrumento. PRAZO: Até 31
de dezembro de 2016, a contar da data de
assinatura. Teixeira de Freitas/BA, 12 de
fevereiro de 2016.

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2015 FMS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE
FREITAS. CONTRATADO: WFL
DISTRIBUIÇÃO E COM LTDA.. VALOR: R$

15.641,00. OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a aquisição de materiais
previstos na  Contratação de empresa
especializada em fornecimento de material de
consumo e permanente(informática), para
atender as necessidades das Secretarias
Municipais de: Administração; Saúde;
Habitação, Industria,comercial e turismo;
Infraestrutura e Transporte; Segurança;
Gabinete do Prefeito; Controladoria e
Transparência Municipal; Esporte e Lazer;
Finanças; Meio Ambiente; Procuradoria do
Municipio; Agricultura e Planejamento, para o
período de 12 meses,pelas condições
estabelecidas neste instrumento. PRAZO: Até
31 de dezembro de 2016, a contar da data de
assinatura. Teixeira de Freitas/BA, 11 de
fevereiro de 2016.

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2015 PMTF.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE
FREITAS. CONTRATADO: BUZATTUS
EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA.
VALOR: R$ 82.251,63. OBJETO: Constitui
objeto do presente contrato as locações
previstas no PREGÃO PRESENCIAL PARA
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, contratação
de Sociedade Empresarial Especializada para
aquisição de material de consumo (material de
expediente), a fim de atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde / Secretaria
Municipal de Educação e Cultura. No período
de 12 meses. PRAZO: Até 31 de dezembro de
2016, a contar da data de assinatura. Teixeira
de Freitas/BA, 11 de fevereiro de 2016.

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 098/2015 PMTF.
Contratante: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE

3

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 17 de fevereiro de 2016, Nº 2381 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002381c117022016

FREITAS/BA. Contratado: OXALÁ
PAPELARIA LTDA. Valor Global: R$
5.340,00. Objeto: Constitui objeto do presente
contrato a aquisição de materiais previstos no
PREGÃO PRESENCIAL para ARP do tipo
MENOR PREÇO por ITEM, visando futuras e
eventuais Contratações de Sociedade
Empresarial Especializada para aquisição de
material permanente e prestação de serviços
(AR CONDICIONADO e INSTALAÇÕES) para
atender as necessidades deste Município.
Conforme especificações, quantitativos e
condições descritos abaixo,  pelas condições
estabelecidas neste instrumento. Vigência: A
vigência dos contratos decorrentes do Sistema
de Registro de Preços terá até 31 de
dezembro de 2016. Teixeira de Freitas/BA, 05
de fevereiro de 2016.

Arnaldo Ribeiro Souza Junior
Secretário Municipal de Meio Ambiente

4

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 17 de fevereiro de 2016, Nº 2381 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002381c117022016